



COMUNE DI REGGELLO

PIANO ATTUATIVO *Comparto P.R.I.11*

TAVOLA: <i>DOC-006</i>	FASCICOLO OPERE URBANIZZAZIONE FUORI COMPARTO: Relazione, computo, planimetria	DATA: <i>Gennaio 2014</i>
SCALA: <i>1:500</i>		REVISIONE: -

IL TECNICO

DOTT. ING. RENZI LORENZO

Località Poderino 107 - 50066 Reggello (FI)

LA PROPRIETÀ

GONNELLI 1585 S.R.L.

via E. De Nicola 41 - 50066 Reggello (FI)

Opere di urbanizzazione fuori comparto

Relazione tecnico-descrittiva

Il presente elaborato viene redatto con lo scopo di computare le opere di urbanizzazione primaria che dovranno essere realizzate fuori dal comparto. In particolare queste lavorazioni sono previste nella parte di strada del Cino che va dal confine sud comparto fino alla strettoia in prossimità di villa il Cino.

Le lavorazioni previste consistono nell'installazione di n. 2 lampioni, due caditoie con pozzetti e tubazioni, la realizzazione di sottofondazione stradale per la parte attualmente sterrata e l'asfaltatura dello stesso.

Computo metrico estimativo

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
1	04.A04.00 1.001	SCOTICO del piano di campagna, compreso l'asportazione delle piante erbacee ed arbustive e relative radici, escluse ceppaie d'albero ad alto fusto, compreso l'allontanamento dei materiali da risulta alle pubbliche discariche d ad aree indicate dal d.l. fino alla distanza di 20 km per profondità 30 cm MISURAZIONI: profondità 30 cm SOMMANO mq	81.00				81.00 81.00	2.94	238.14
2	04.B12.00 1.001	FONDAZIONE STRADALE compresa rullatura e compattazione per raggiungere il 95% della prova AASHO modificata - on materiale arido di cava stabilizzato naturale con curva granulometrica secondo UNI 10006, spessore non inferiore a 30 cm MISURAZIONI: pietrisco di cava pezz. mm 40/70 (sp 15cm) Rifiorimento con pietrisco pezz mm 10/30 (sp 5 cm) SOMMANO mc	81.00 81.00			0.150 0.050	12.15 4.05 16.20	31.65	512.73
3	04.E06.00 2.001	Fornitura e posa in opera di ZANELLA stradale prefabbricata in c.a.v., compreso il massetto di posa in calcestruzzo C12/15 e ogni onere per la stuccatura dei giunti; dimensione 25x8x100cm vibrocompresa MISURAZIONI: SOMMANO m	21.00				21.00 21.00	13.42	281.82
4	04.F08.01 1.003	FOGNATURA in P.V.C. rigido, secondo la norma UNI vigenti con giunto a bicchiere ed anelo elastometrico, SN8, posta su letto di sabbione e materiale sciolto sp. minimo 20cm, escluso scavo e rinterro - d. 160mm MISURAZIONI: caditoie SOMMANO m	2.00	3.00			6.00 6.00	10.30	61.80
5	PR.P12.00 8.004	POZZETTO in c.a.p. con lapide per traffico carrabile e chiusino in cls - dimensioni esterne 60x60x60, SIFONATO MISURAZIONI: SOMMANO cadauno	2.00				2.00 2.00	66.64	133.28
6	04.F06.03 1.001	GRIGLIA (caditoia stradale) in ghisa sferoidale classe C, resistenza 250 KN murata a malta cementizia con rinfiaccio perimetrale in cs C16/20, MISURAZIONI: SOMMANO cadauno	2.00				2.00 2.00	90.29	180.58
7	14.7.1.3**	PLINTO FONDAZIONI LAMPIONI:(Elementi per illuminazione stradale) elementi di fondazione per pali metallici plinto in cls armato: 80x90x117 cm, 1700 kg comprensivo di coperchio in cls vibrato							

		MISURAZIONI:							
8		SOMMANO cadauno Fornitura e posa in opera di palo in acciaio zincato tipo conico 5 m fuori terra (per le specifiche vedere prog imp.)	2.00			2.00			
		MISURAZIONI: illuminazione pubblica				2.00		163.00	326.00
9		SOMMANO cadauno Fornitura e posa in opera di armatura stradale testa palo tipo "PHILIPS IRIDIUN" modello SGS252 GB P5X cablata e rifasata con lampada al sodio A.P. da 70 Kw (per le specifiche tecniche vedasi prog. imp illuminazione)	2.00			2.00		272.50	545.00
		MISURAZIONI: illuminazione pubblica				2.00			
10		SOMMANO cadauno Fornitura e posa in opera di cavo FG7OR 0,6/1 kv della sezione di 4x4 mm2	2.00			2.00		329.50	659.00
		MISURAZIONI: illuminazione pubblica				2.00			
11	04.E02.00 2.001	SOMMANO m Strato di collegamento (BINDER) in conglomerato bituminoso, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura con rullo vibrante; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel capitolato speciale di appalto- con aggregato di pezzatura 0/20, spessore compreso 6cm	35.00			35.00		156.00	5 460.00
		MISURAZIONI:				35.00			
12	04.E02.00 3.003	SOMMANO mq TAPPETO DI USURA in conglomerato bituminoso staso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura, esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel capitolato speciale d'appalto - con aggregato di pezzatura 0/10. spessore finito compreso 3 cm.	81.00			81.00		13.20	1 069.20
		MISURAZIONI:				81.00			
		SOMMANO mq	81.00			81.00		8.19	663.39
		TOTALE euro							10 130.94

Planimetria opere
urbanizzazione fuori
comparto

Limite PRG
(variato)

